
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Jan VYSKOČIL Oponent: Ing. Zdeněk MALÁNÍK, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Vliv pandemie COVID-19 na bezpečnost 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Můžete uvést přesné číslo, na základě kterého musí být v ČR vyhlášena epidemie? 

2. Do jaké míry jsou podle vás objektivní čísla o počtech nakazených virem SARS-CoV-2? 

3. Je správně definována "Bezpečnostní situace" (str. 50) z hlediska hrozeb, proč ano či proč ne?  

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

 

Pan Jan Vyskočil zpracoval bakalářskou práci na soudobé a široce diskutované téma, související 

svým rozsahem s životem člověka, nejen v ČR. Autor velmi dobře definoval či popsal významné 



 

nemoci, které měly vliv na lidstvo, výborně se vypořádal s exurzem nemoci v okolních zemích i 

v ČR. Jako velmi kvalitní a přínosné hodnotím výsledky literární rešerše, jejíž zpracování si 

vyžádalo od autora značné úsilí. Obdobně kladně hodnotím také dotazníkové šetření. V celkově 

kvalitní bakalářské práci však postrádám kriminalitu související s bezpečnostní situací v ČR 

z důvodu tzv. "donucení", např. člověk ve 14 denní karanténě si musel osobně jít pro potraviny 

nebo byl jinak nucen porušit zákonné či podzákonné normy.  

 

 

Datum  31. 6. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


